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Uppdrag att förvärva utsläppsminskningar för klimatkompensation 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statens energimyndighet att beräkna och förvärva 
utsläppsminskningsenheter i syfte att kompensera för de 
klimatpåverkande utsläpp som orsakats av flygresor som inte omfattas av 
EU:s handelssystem för utsläppsrätter och som gjordes i tjänsten under 
kalenderåret 2014 av Regeringskansliets personal. Beräkningarna ska 
baseras på statistik som Regeringskansliet tillhandahåller. 
 
Klimatkompensationen ska utföras genom förvärv av certifierade 
utsläppsminskningar (s.k. CER, Certified Emission Reductions) från 
projekt i utvecklingsländer inom ramen för Kyotoprotokollets mekanism 
för ren utveckling (s.k. CDM, Clean Development Mechanism). 
Projekten ska vara godkända och registrerade av CDM-styrelsen (CDM 
Executive Board). Statens energimyndighet ska stämma av beräkningar 
och val av projektkategori med Regeringskansliet (Miljö- och 
energidepartementet).  
 
Statens energimyndighet ska från de medel som disponeras av 
Regeringskansliet (ap. 2) inom anslag 1:13 Insatser för internationella 
klimatinvesteringar under utgiftsområde 20 rekvirera medel som täcker 
myndighetens kostnader för genomförande av uppdraget, dock maximalt 
1 000 000 kronor. Utsläppsminskningsenheter som har förvärvats för 
klimatkompensation ska annulleras. 
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Miljö- och 
energidepartementet) senast den 31 december 2015. 

Närmare om uppdraget 

Regeringskansliet har sedan 2008 kompenserat för de klimatpåverkande 
utsläpp som uppkommer pga. flygresor som genomförs i tjänsten av 
Regeringskansliets personal. Klimatkompensationen har genomförts av 
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Statens energimyndighet genom förvärv av CER från projekt i 
utvecklingsländer inom ramen för CDM. Medlen kommer från anslag 
1:13 Insatser för internationella klimatinvesteringar under utgiftsområde 
20 men är separata från medlen för programmet för internationella 
klimatinvesteringar. 
 
Från och med 2012 har flygresor inom EU ingått i EU:s system för 
handel med utsläppsrätter. Mot bakgrund av att ett marknadsbaserat 
styrmedel för att minska utsläppen från dessa flygresor därmed finns på 
plats har klimatkompensation från och med 2012 endast skett för 
flygresor utanför EU. 
 
Regeringskansliet kommer att överlämna statistik över de flygresor som 
företas av personal inom Regeringskansliet i tjänsten. Statens 
energimyndighet ska därefter, utifrån tidigare använd beräkningsmetod, 
göra en beräkning av hur stor mängd koldioxidekvivalenter som 
kompensationen ska avse. Som grund för beräkningarna ska de 
flygsträckor som inte omfattas av EU:s system för handel med 
utsläppsrätter användas, inklusive statsflyget. Statens energimyndighet 
ska sedan förvärva motsvarande CER från CDM-projekt.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Åsa Romson 
 
 
 
    Ina Müller Engelbrektson 
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Naturvårdsverket 
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